Edição 788 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UMDZRWCE-LOVSGPCG-XHSYNBKE-4IWZUREN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 103/2024, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

“Concede Férias aos Servidores que indica e dá
outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no Art.

145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 98 a 105 da Lei Municipal nº 026/98, de 14 de

setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida férias aos Servidores Públicos abaixo relacionadas:

MAT SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO INICIO TERMINO
2871 Ana Francisca de Jesus Freitas Cozinheira 01/08/2024 01/09/2024
2974 Ana Mirian de Oliveira de Jesus Tecnica em Enfermagem 01/07/2024 31/07/2024
2673 Antônio de Jesus de Araujo ACE 01/07/2024 31/07/2024
2864 Catia Luana D. de Jesus Santana Auxiliar de Serviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024
0611 Catia Rodrigues Costa Auxiliar de Seviços Gerais 03/06/2024 03/07/2024
0559 Célia de Souza Vasco Assistente Administrativo 15/08/2024 14/09/2024
0788 Clara Getulina dos Passos Sales ACS 01/07/2024 31/07/2024
0811 Cleuton Barbosa Santos Porteiro escolar 01/08/2024 01/09/2024
0579 Cosme Severiano Alves Vigilante 01/07/2024 31/07/2024
2835 Daniela Cardoso M. da Silva Tecnica em Enfermagem 01/08/2024 01/09/2024
2928 Davi de Oliveira Pereira Operador de Motoniveladora 01/07/2024 31/07/2024
2818 Dayana Fernandes Silva Prado Odontologa 01/07/2024 31/07/2024
2842 Deusinar Vieira da Cruz Silva Tecnica em Enfermagem 01/08/2024 01/09/2024
2934 Douglas Câmara Silva Auxiliar de serviços gerais 01/07/2024 31/07/2024
2865 Edma Brandão dos Santos Auxiliar de serviços gerais 01/08/2024 01/09/2024
2880 Edivan Magalhães da Rocha Motorista 01/08/2024 01/09/2024
2744 Edivone Dourado de Jesus ACS 01/07/2024 31/07/2024
2819 Ely Marcos Vasco da Câmara Assistente Administrativo 01/08/2024 31/08/2024
2972 Eliene de Araujo Xavier Recepcionista 05/08/2024 05/09/2024
0574 Elieser Jesus Macêdo Vigilante 01/07/2024 31/07/2024
2786 Elismar Santos da Silva Tecnico em Enfermagem 01/08/2024 01/09/2024
2897 Elizalda Santana da Silva Recepcionista 08/07/2024 07/08/2024
2850 Fernanda dos Santos Domingues Técnica em Enfermagem 01/08/2024 01/09/2024
2975 Flávio Nunes de Oliveira ACS 01/07/2024 31/07/2024
2807 Gleisiele da C. dos S. de Miranda Tecnica em Enfermagem 01/07/2024 31/07/2024
0079 Jeová Pereira da Silva Motorista 03/07/2024 02/08/2024
0789 José Carlos Pereira do Nascimento ACS 01/07/2024 31/07/2024
0530 Josiane Matos da Câmara Mendes Auxiliar de serviços gerais 03/06/2024 03/07/2024
0560 Juciara Prado Neri da Rocha Assistente Administrativo 05/07/2024 04/08/2024
2915 Juniel Silva de Jesus Técnico em Enfermagem 01/07/2024 31/07/2024
2857 Kayla da Silva Oliveira Recepcionista 01/07/2024 31/07/2024
2846 Leandra dos Santos Gomes Técnico em Enfermagem 01/07/2024 31/07/2024
0875 Leandro da Silva de Souza Motorista 01/08/2024 01/09/2024
0796 Leni Prado das Chagas Assistente Administrativo 05/08/2024 04/09/2024
2971 Lucas Eduardo Qualhano Assistente Administrativo 06/09/2024 06/10/2024
2828 Lucilene dos Santos da Silva Auxiliar de serviços gerais 01/07/2024 31/07/2024
0522 Magaly de Deus da Silva Professora/Dir. Depart. 03/07/2024 02/08/2024

Edição 788 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: UMDZRWCE-LOVSGPCG-XHSYNBKE-4IWZUREN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

0123 Maria de Lourdes C. de Souza Assistente Administrativo 05/08/2024 04/09/2024
2994 Maria Jamile de Queiroz Pereira Geografo 01/08/2024 01/09/2024
0646 Maria Helena Oliveira da Rocha ACS 01/08/2024 01/09/2024
0650 Maria Mendes Pereira Filha ACS 01/08/2024 01/09/2024
2841 Marisléia Neves da Costa Técnico em Enfermagem 01/08/2024 01/09/2024
0812 Nilson Santana do Prado Motorista 01/08/2024 01/09/2024
0649 Nilzete Lucinda Barbosa da Silva ACS 01/07/2024 31/07/2024
0828 Osmar Oliveira de Souza Vigilante 01/07/2024 31/07/2024
2986 Poliana Souza da Silva Coqueiro ACS 01/07/2024 31/07/2024
2930 Romerio Oliveira de Matos Vigilante 01/08/2024 01/09/2024
0855 Susiclei de Oliveira Cardoso Odontóloga 01/06/2024 01/07/2024
0843 Tania Maria Souza de O. Profiro Técnico em Enfermagem 01/07/2024 31/07/2024
0864 Ueslei de Araujo dos Passos ACE 05/08/2024 04/08/2024
2987 Valdeci Lopes de Menezes Vigilante 01/08/2024 01/09/2024
0172 Valdisson Nunes da Mata Secretário Escolar 01/08/2024 01/09/2024
2783 Valquira Rochedo de Menezes Auxiliar de Lavanderia 01/07/2024 31/07/2024
0529 Vanilia de Souza Silva Auxiliar de Biblioteca 12/06/2024 11/07/2024
2745 Viviana de Souza P. de Oliveira ACS 01/07/2024 31/07/2024

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima,
ficando revogadas as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 08 de agosto de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 788 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: UMDZRWCE-LOVSGPCG-XHSYNBKE-4IWZUREN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 104/2024, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

 “Concede Licença Maternidade à Servidora Pública
e dá outras providencias.”

O  PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS,  ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no Art.

145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 117 da Lei Municipal nº 026/98, de 14 de setembro de

1998 (Estatuto dos Servidores Públicos),

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida Licença Maternidade à Servidora Pública  abaixo relacionada:

MAT SERVIDORA CARGO/FUNÇÃO INÌCIO TÉRMINO
0573 Mainna Santana de Araujo Farmacêutico Bioquímico 19/07/2024 16/11/2024

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima,

ficando revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 08 de agosto de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________
Rua Major Claro, nº 160, centro, Cristópolis – Bahia - CEP: 47.950-000

Fone/fax: (77) 3618-1127

Edição 788 | Ano 2024
20 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: UMDZRWCE-LOVSGPCG-XHSYNBKE-4IWZUREN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	PORTARIA
	PORTARIA

		2024-08-20T16:00:25-0300